ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

15.04.2021                       № 4/4-СД

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 18.02.2021 №2/6-СД

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с.17 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. N 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", в связи с обращением управы района Северное Медведково города Москвы от 08.04.2021 №01-09-172/21 Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 18.02.2021 №2/6-СД «О согласовании расходования средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2021 году» (в редакции решения Совета депутатов от 18.03.2021 №3/11-СД):
1.1 В п.1 решения слова «девятнадцати» заменить словами «двадцати»;

1.2 изложить приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа Северное Медведково
	                                     Т.Н. Денисова

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 15.04.2021 № 4/4-СД
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2021 г.
 за счет средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб.)

	Раздел 1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

	1
	Полярная ул., д.54, к.1
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 539,46
	кв.м
	1 062,80

	Ремонт АБП тротуар
	733,20
	кв.м
	489,40

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	55,75
	кв.м
	37,20

	Устройство новой тропиночной сети
	537,07
	кв.м
	637,20

	Замена дорожного бортового камня
	457,00
	п.м
	571,90

	Замена садового бортового каменя на ДТС
	520,00
	п.м
	631,40

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	437,00
	п.м
	318,70

	Итого по объекту
	3 748,60

	2
	Полярная ул., д.52, к.5
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	824,44
	кв.м
	569,1

	Ремонт АБП тротуар
	235,08
	кв.м
	156,9

	Устройство новой тропиночной сети
	286,50
	кв.м
	339,9

	Замена дорожного бортового камня
	193,00
	п.м
	241,6

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	291,00
	п.м
	212,2

	Замена садового бортового камня на ДП
	81,00
	п.м
	98,4

	Итого по объекту
	1 618,1

	3
	Полярная ул., д.52, к.3
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 296,26
	кв.м
	894,9

	Ремонт АБП тротуар
	252,50
	кв.м
	168,5

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	249,00
	кв.м
	166,2

	Устройство новой тропиночной сети
	29,00
	кв.м
	34,4

	Замена дорожного бортового камня
	364,00
	п.м
	455,6

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	493,00
	п.м
	359,5

	Замена садового бортового камня на ДП
	124,00
	п.м
	150,6

	Итого по объекту
	2 229,7

	4
	Полярная ул., д.56, к.2
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 410,76
	кв.м
	973,9

	Ремонт АБП тротуар
	151,56
	кв.м
	101,2

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	192,58
	кв.м
	128,6

	Устройство новой тропиночной сети
	51,31
	кв.м
	60,9

	Замена дорожного бортового камня
	262,00
	п.м
	327,9

	Устройство дорожного бортового камня
	134,00
	п.м
	87,4

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	148,00
	п.м
	107,9

	Замена резинового покрытия на детской площадке
	246,38
	кв.м
	727,9

	Замена резинового покрытия на спортивной площадке
	216,91
	кв.м
	451,5

	Замена МАФ
	20,00
	шт.
	990,9

	Итого по объекту
	3 958,1

	5
	Широкая ул., д.1, к.3
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 002,35
	кв.м
	691,9

	Ремонт АБП тротуар
	195,17
	кв.м
	130,3

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	53,00
	кв.м
	35,4

	Замена дорожного бортового камня
	230,00
	п.м
	287,9

	Устройство дорожного бортового камня
	126,00
	п.м
	82,2

	Замена садового бортового камня на ДТС
	260,00
	п.м
	315,7

	Итого по объекту
	1 543,4

	6
	Широкая ул., д.1, к.4
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	2 930,28
	кв.м
	2 022,9

	Ремонт АБП тротуар
	377,49
	кв.м
	251,9

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	44,66
	кв.м
	29,8

	Устройство новой тропиночной сети
	92,82
	кв.м
	110,1

	Замена дорожного бортового камня
	496,00
	п.м
	620,8

	Устройство дорожного бортового камня
	293,00
	п.м
	191,2

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	504,00
	п.м
	367,6

	Замена садового бортового камня на ДП
	153,00
	п.м
	185,8

	Устройство садового бортового камня на ДП
	118,00
	п.м
	86,1

	Итого по объекту
	3 866,2

	7
	Широкая ул., д.1, к.5
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 360,82
	кв.м
	939,4

	Ремонт АБП тротуар
	90,53
	кв.м
	60,4

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	36,45
	кв.м
	24,3

	Устройство новой тропиночной сети
	99,58
	кв.м
	118,2

	устройство парковочных карманов
	62,10
	кв.м
	67,3

	Замена дорожного бортового камня
	216,00
	п.м
	270,3

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	27,00
	п.м
	19,7

	Замена садового бортового камня на ДП
	43,00
	п.м
	52,2

	Замена резинового покрытия на детской площадке
	203,82
	кв.м
	602,2

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	7,08
	кв.м
	25,3

	Устройство резинового покрытия на спортивной площадке
	531,38
	кв.м
	1 434,2

	Замена МАФ
	23,00
	шт.
	1 346,3

	Итого по объекту
	4 959,8

	8
	Полярная ул., д.54, к.2
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	507,00
	кв.м
	350,0

	Ремонт АБП тротуар
	257,14
	кв.м
	171,6

	Устройство новой тропиночной сети
	23,40
	кв.м
	27,8

	Замена дорожного бортового камня
	123,00
	п.м
	154,0

	Замена садового бортового камня на ДТС
	31,00
	п.м
	37,6

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	195,00
	п.м
	142,2

	Замена резинового покрытия на детской площадке
	234,40
	кв.м
	692,5

	Замена МАФ
	20,00
	шт.
	1 752,6

	Итого по объекту
	3 328,3

	9
	Шокальского пр-д, д. 30, к.1
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 523,53
	кв.м
	1 051,8

	Ремонт АБП тротуар
	488,88
	кв.м
	326,3

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	105,58
	кв.м
	70,5

	Устройство новой тропиночной сети
	186,00
	кв.м
	220,7

	Замена дорожного бортового камня
	249,00
	п.м
	311,6

	Устройство дорожного бортового камня
	291,00
	п.м
	189,8

	Замена садового бортового каменя на ДТС
	24,00
	п.м
	29,1

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	494,00
	п.м
	360,3

	Замена садового бортового камня на ДП
	133,00
	п.м
	161,5

	Устройство садового бортового камня на ДП
	60,00
	п.м
	43,8

	Итого по объекту
	2 765,4

	10
	Шокальского пр-д, д. 30 Б
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП тропиночная сеть
	371,86
	кв.м
	248,20

	Устройство новой тропиночной сети
	5,40
	кв.м
	6,40

	Замена садового бортового каменя на ДТС
	322,00
	п.м
	391,00

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	9,00
	п.м
	6,60

	Замена садового бортового камня на ДП
	63,00
	п.м
	76,50

	Замена резинового покрытия на детской площадке
	548,00
	кв.м
	1 619,00

	Замена резинового покрытия на спортивной площадке
	788,00
	кв.м
	1 640,10

	Устройство резинового покрытия на детской для воркаута
	464,00
	кв.м
	1 252,30

	Замена МАФ
	56,00
	шт.
	5 354,90

	Итого по объекту
	10 595,00

	11
	Грекова ул., д.11
	Комплексное благоустройство
	Замена садового бортового камня на ДТС
	298,00
	п.м
	361,8

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	40,00
	п.м
	29,2

	Замена резинового покрытия на спортивной площадке
	217,00
	кв.м
	451,7

	Замена МАФ
	7,00
	шт.
	688,5

	Итого по объекту
	1 531,2

	12
	Студеный пр-д, д.12
	Комплексное благоустройство
	Замена садового бортового камня на ДП
	660,00
	п.м
	801,4

	Замена резинового покрытия на детской площадке
	316,00
	кв.м
	933,6

	Замена резинового покрытия на спортивной площадке
	200,00
	кв.м
	416,3

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	116,30
	кв.м
	415,4

	Устройство резинового покрытия на спортивной площадке
	122,00
	кв.м
	329,3

	Замена МАФ
	46,00
	шт.
	3 514,8

	Итого по объекту
	6 410,8

	13
	Студеный пр-д, д.14
	Комплексное благоустройство
	Замена садового бортового камня на ДП
	115,00
	п.м
	139,60

	Замена резинового покрытия на спортивной площадке
	480,00
	кв.м
	999,10

	Замена МАФ
	67,00
	шт.
	5 716,30

	Итого по объекту
	6 855,00

	14
	Студеный пр-д, д.38, к.2
	Комплексное благоустройство
	Замена садового бортового камня на ДП
	70,00
	п.м
	85,0

	Устройство садового бортового камня на ДП
	20,00
	п.м
	14,6

	Замена резинового покрытия на детской площадке
	760,00
	кв.м
	2 245,3

	Замена МАФ
	51,00
	шт.
	5 510,7

	Итого по объекту
	7 855,6

	15
	Студеный пр-д, д.38, к.1
	Комплексное благоустройство
	Замена резинового покрытия на спортивной площадке
	150,00
	кв.м
	312,2

	Устройство резинового покрытия на спортивной площадке
	122,00
	кв.м
	329,3

	Замена МАФ
	31,00
	шт.
	1 098,1

	Итого по объекту
	1 739,6

	Итого по объектам 1-15:
	63 004,80

	16
	Заревый проезд, д.19
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 003,21
	кв.м
	777,5

	Замена дорожного бортового камня
	270,00
	п.м
	458,1

	Итого по объекту
	1 235,60

	17
	Заревый проезд, д.14/12
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	700,00
	кв.м
	542,50

	Устройство АБП проезд
	10,00
	кв.м
	6,70

	Замена дорожного бортового камня
	147,00
	п.м
	249,40

	Итого по объекту
	798,60

	18
	Шокальского проезд, д.26
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	1 000,00
	кв.м
	775,00

	Ремонт АБП тротуар
	450,00
	кв.м
	300,40

	Ремонт АБП тропиночная сеть
	110,00
	кв.м
	73,40

	Замена дорожного бортового камня
	330,00
	п.м
	559,80

	Устройство садового бортового камня на ДТС
	180,00
	п.м
	131,30

	Итого по объекту
	1 839,90

	19
	Полярная ул., д.42
	Комплексное благоустройство
	Ремонт АБП проезд
	130,00
	кв.м
	100,80

	Устройство парковочных карманов
	320,00
	кв.м
	346,90

	Устройство дорожного бортового камня
	90,00
	п.м
	98,80

	Итого по объекту
	546,50

	20
	Широкая ул., д.18
	Комплексное благоустройство

Комплексное благоустройство
	Устройство АБП дорожно-тропиночной сети
	210,89
	кв.м
	250,2

	Итого по объекту
	250,2

	Итого по объектам 16-20:
	4 670,8

	Итого по разделу 1:
	67 675,6

	Раздел 2. Реконструкция контейнерных и бункерных площадок

	1
	Заревый проезд,  д.2
	Реконструкция контейнерной и бункерной площадок
	Реконструкция контейнерной площадки
	1,00
	шт.
	147,6

	Реконструкция бункерной площадки
	1,00
	шт.
	250,9

	Итого по объекту
	398,5

	2
	Полярная ул., д.26, к.1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1,00
	шт.
	147,6

	Итого по объекту
	147,6

	3
	Полярная ул., д.52, к.3
	Реконструкция контейнерной и бункерной площадок
	Реконструкция контейнерной площадки
	1,00
	шт.
	147,6

	Реконструкция бункерной площадки
	1,00
	шт.
	147,6

	Итого по объекту
	295,2

	4
	Полярная ул., д.52, к.4
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1,00
	шт.
	221,4

	Итого по объекту
	221,4

	5
	Полярная ул., д.54, к.4
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1,00
	шт.
	147,6

	Итого по объекту
	147,6

	Итого по разделу 2:
	1 210,3

	Раздел 3. Мероприятия по организации дорожного движения

	1
	ул. Широкая, д.13А
	Организация дорожного движения
	Разработка ПСД по организации дорожного движения на дворовой территории
	1
	объект
	69,9

	Итого по объекту
	69,9

	Итого по разделу 3:
	69,90

	Итого по району:
	68 955,80

2